教务字（2020）第 9 号

关于做好新农科研究与改革实践项目申报工作的通知

各学院及相关单位：

为深化高等农林教育教学改革，全面推动新农科建设，加快培养知农爱农新

型人才，教育部办公厅发布了《关于推荐新农科研究与改革实践项目的通知》（教

高厅函〔2020〕1号），为做好项目推荐工作，根据《通知》要求，现将我校项

目推荐有关事宜通知如下：

一、项目内容

项目设置见《新农科研究与改革实践项目指南》（见附件 1，以下简称《项

目指南》），设新农科建设发展理念研究与实践、专业优化改革攻坚实践、新型

农林人才培养改革实践、协同育人机制创新实践、质量文化建设综合改革实践等

5个选题领域，共 29个选题方向。理论研究项目周期为 1—2年，实践项目周期

为 4年。

二、申报要求

1.各学院及相关单位要高度重视，组织好本单位的申报项目选题、项目类别

及研究团队的统筹规划，从顶层做好项目设计，以学院（或专业）为单位开展申

报工作，学校支持跨学院、跨专业、跨学校联合申报，鼓励与科研院所、企业联

合申报，积极争取社会支持，推进协同育人。

2.各学院及相关单位要认真学习新农科建设相关文件，仔细研读《项目指南》，

根据《项目指南》确定选题方向，结合办学优势、育人特色、工作基础，结合区

域经济社会发展需求，统筹设计新农科研究与改革实践内容，突出项目研究的创

新、特色与实践。

3.学校将根据教育厅下达的指标数，对各学院及相关单位申报的项目进行遴

选，最终确定推荐的项目。

三、材料报送

请各学院及相关单位于 3 月 23 日（暂定，如有变化另行通知）将加盖单位

公章的纸质申报书（附件 2）一份报送教务处 204 室，电子版发至

lizzyooy@126.com。

附件：

1.新农科研究与改革实践项目指南

2.新农科研究与改革实践项目申报书

3.教育部办公厅关于推荐新农科研究与改革实践项目的通知

                          教 务 处

                                 2020年 2月 19日

mailto:电子版发至lizzyooy@126.com
mailto:电子版发至lizzyooy@126.com